
 

REGISTRADA BAJO EL Nº 8672/17 

CORREPONDE EXPE.C-8443/17 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE, en la  Décimo Primera Sesión 
Ordinaria realizada el  26 de setiembre del corriente año, ha sancionado por 
unanimidad sobre tablas la siguiente: 

O R D E N A N Z A : 

 

ARTICULO 1º: Declarase de interés municipal  la donación realizada por la familia  
GIUNIPPLERO CASTELLANO de los objetos, piezas y antigüedades  
pertenecientes al Museo GIUNIPPERO CASTELLANO, a favor del Municipio de 
Pergamino,  

ARTICULO2º: Aceptar la donación realizada por la familia GIUNIPPERO 
CASTELLANO de los bienes, objetos , piezas y antigüedades  pertenecientes al 
Museo GIUNIPPERO CASTELLANO , a favor del Municipio de Pergamino ,con el 
cargo de que el Museo Histórico Pergamino sea denominado GIUNIPPERO 
CASTELLANO.  

ARTICULO 3º: Autorizar al  Departamento Ejecutivo a realizar inventario de los 
bienes donados a través de escribano público-. 

ARTICULO 4º: Comuníquese  al Departamento Ejecutivo a sus efectos. 

 

PERGAMINO, 27 de setiembre de  2017. 

FIRMADO LUCIO Q. TEZON – PRESIDENTE 

               MARIA FERNANDA ALEGRE – SECRETARIA  



 

REGISTRO Nº3184/17 

CORRESPONDE EXPTE.D-127/17 

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PERGAMINO, en uso de sus atribuciones, 

 

D E C R E T A 

 

ARTICULO 1º: Promulgase la  ordenanza nº 8672/17. 

ARTICULO 2º:Regístrese ,dése al BOLETIN MUNICIPAL, tome conocimiento  
DIRECCION DE REGISTRO PATRIMONIAL y siga al DEPARTAMENTO 
PROCURACION para efectuar el sorteo del notario que tendrá a su cargo el 
inventario respectivo, conforme lo ordenado en el artículo 2º de la presente 
ordenanza. 

PERGAMINO,4 de octubre de  2017. 

M.A./ 

FIRMADO:  

                 Javier Arturo MARTINEZ – Intendente Municipal.- 

                Juan Manuel RICO ZINI – Abogado – Secretario de Gobierno 

 

 

 


